



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Alternativa Huse A/S

Skånevej 19, 6230 Rødekro

CVR-nr. 26 89 30 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2017.

Lorenz Christian Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Alternat Huse A/S Skånevej 19 6230 Rødekro
	CVR-nr.: 26 89 30 89
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Nielsen, formand Allan Svane Nielsen Lorenz Christian Nielsen
Direktion	Lorenz Christian Nielsen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, industri og byggeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2016 er afsluttet med et overskud på kr. 1.653.991 mod et overskud i 2015 på t.kr. 1.444. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 kr. 5.757.009.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	10.101.567	8.547
1 Personaleomkostninger	-7.483.180	-6.266
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-361.681	-256
Driftsresultat	2.256.706	2.025
Andre finansielle indtægter	2	0
Øvrige finansielle omkostninger	-130.456	-137
Resultat før skat	2.126.252	1.888
Skat af årets resultat	-472.261	-444
Årets resultat	1.653.991	1.444
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.350
Overføres til overført resultat	153.991	94
Disponeret i alt	1.653.991	1.444

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.908.866	2.985
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	947.272	606
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.856.138</u>	<u>3.591</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.856.138</u>	<u>3.591</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	15.000	15
Varer under fremstilling	482.898	0
Fremstillede varer og handelsvarer	1.818.153	1.818
Varebeholdninger i alt	<u>2.316.051</u>	<u>1.833</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.500	47
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.082.327	2.849
Andre tilgodehavender	0	440
Tilgodehavender i alt	<u>6.084.827</u>	<u>3.336</u>
Likvide beholdninger	<u>2.606.078</u>	<u>5.550</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.006.956</u>	<u>10.719</u>
Aktiver i alt	<u>14.863.094</u>	<u>14.310</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
3 Aktiekapital	510.000	510
4 Overført resultat	3.747.009	3.593
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.350
Egenkapital i alt	<u>5.757.009</u>	<u>5.453</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	104.753	67
Hensatte forpligtelser i alt	<u>104.753</u>	<u>67</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.894.401	2.277
Selskabsskat	48.808	0
Anden gæld	6.058.123	6.513
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.001.332	8.790
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.001.332</u>	<u>8.790</u>
Passiver i alt	<u>14.863.094</u>	<u>14.310</u>

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.685.835	5.585
Pensioner	637.542	540
Andre omkostninger til social sikring	159.803	141
	<u>7.483.180</u>	<u>6.266</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>19</u>	 <u>17</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Kostpris på periodens produktion	7.922.327	3.409
Modtagne acantobetalinger	-1.840.000	-560
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>6.082.327</u>	<u>2.849</u>
3. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	510.000	510
	<u>510.000</u>	<u>510</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	3.593.018	3.499
Årets overførte overskud	153.991	94
	<u>3.747.009</u>	<u>3.593</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.350.000	900
Udloddet udbytte	-1.350.000	-900
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.350
	<u>1.500.000</u>	<u>1.350</u>